

Sprawozdanie za 2021 rok

z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023”

Zgodnie z zapisami „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023”, Program co najmniej raz w roku powinien być analizowany pod kątem postępu w jego realizacji. Rada Miejska pełni funkcje organu monitorującego oraz akceptuje roczne sprawozdania z realizacji Programu. Poprzednie sprawozdanie za rok 2020 zostało przedstawione na sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie w dniu 26 marca 2021r. i jest dostępne na stronie Gminy Bodzentyn https://bodzentyn.esesja.pl/zalaczniki/124709/spr_prog_rewitalizacji_2020_1155918.pdf

Jak w latach poprzednich analiza realizacji zadań inwestycyjnych i projektów jest dokonana zgodnie z numeracją projektów przedstawionych w Programie według sfer na jakie oddziałują, tj. społeczne, gospodarcze, środowiskowe, funkcjonalno-przestrzenne i techniczne oraz w podziale na podobszary rewitalizacji tzn. miejscowości Bodzentyn i Psary-Stara Wieś. Niektóre z projektów w Programie podzielone są na zadania.

PROJEKTY PODSTAWOWE REALIZOWANE W 2021 R. NA TERENIE BODZENTYNA:

- Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt nr 1: *Rozwój Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bodzentynie*

Zadanie 1: Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia zawodowego - nie wprowadzono kierunków kształcenia zawodowego natomiast stworzono innowacje pedagogiczne w klasach liceum ogólnokształcącego o profilach:

- ratownik medyczny – służba zdrowia i placówki opiekuńcze,
- klasy mundurowe – policyjna,
- kształcenie młodzieży z dysfunkcjami (sąsiedztwo PPP w Bodzentynie).

Zadanie 2: Współpraca z zakładami pracy z terenu gminy Bodzentyn, które mogą być potencjalnymi partnerami szkoły w organizacji praktyk zawodowych i znalezieniem pracy przez absolwentów po zakończeniu nauki – brak kształcenia zawodowego w szkole;

Zadanie 3: Współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy: Stowarzyszeniem Absolwentów Szkół Średnich w Bodzentynie, Towarzystwem Przyjaciół Bodzentyna, ULKS Jodła Bodzentyn, Fundacją Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND-SPORT.

Zadanie 4: „Poprawa bazy dydaktycznej szkoły” - w 2021r. wykonano:

- termomodernizację budynku (częściowa wymiana okien),
- wymianę balustrad na klatkach schodowych,
- zakup dla uczniów szafek w szatniach,
- wymianę sprzętu IT w pracowni komputerowej i niektórych klasach dydaktycznych,
- zakup monitora interaktywnego do pracowni komputerowej,
- remont sportowej strzelnicy pneumatycznej.

Zadanie 5: Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej w ramach umowy partnerstwa między Gminami Bodzentyn i Schwielowsee – nie realizowano.

Projekt nr 2: Zajęcia wyrównawcze i rozwijające w Szkole Podstawowej w Bodzentynie

W 2021 nie były realizowane zajęcia dodatkowe finansowane ze środków zewnętrznych (projekt „Klucz do lepszej edukacji – wsparcie szkół podstawowych w Bodzentynie” zakończył się w 2018r.).

W 2021r. szkoła przystąpiła do programu „Laboratoria Przyszłości”.

Projekt nr 3: Gimnazjum w Bodzentynie – szkoła z pasją

Projekt zrealizowany (trwał od września 2016 do czerwca 2018). W 2019r. gimnazjum zostało wygaszone.

Projekt nr 4: Utworzenie świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej na terenie miasta

Świetlica taka powstała w budynku SP w Bodzentynie w ramach projektu finansowanego z RPOWŚ, który realizowany był w latach 2017-2018. W 2021r. świetlica nie funkcjonowała.

Projekt 5: Organizacja imprez kulturalnych na podobszarze rewitalizacji

W 2021r. w Bodzentynie oraz Psarach realizowane były: Centralne Obchody 158. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego, Dzień Dziecka w Psarach Starej Wsi, Gminne Obchody Dnia Dziecka w Bodzentynie, Dożynki Gminy Bodzentyn, Dyskoteka pod gwiazdami, Narodowe czytanie: „Moralność Pani Dulskiej”, Śladami Stefana Żeromskiego – Święto Patrona Szkoły, VI Powiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznych 2021, Cecyliada. Realizowano również działanie: Inspiruje(MY) Bodzentyn/ MGCKiT w Bodzentynie, które miały służyć wzmocnieniu zaangażowania Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie w życie lokalnej społeczności, odkrywaniu i rozwijaniu kapitału kulturowego jej członków oraz kulturotwórczych zasobów społeczności gminy Bodzentyn. W ramach projektu realizowano m.in. inicjatywy: „Nieopisanie Świata” wg Radosława Nowakowskiego, „Dwojaki-międzypokoleniowe odkrywanie tradycji garncarskich regionu”, „Tak mi się rymuje...”

Projekt 6: Tkactwo świętokrzyskie jako element kultywowania tradycji na podobszarze rewitalizacji

Na terenie Gminy Suchedniów i Bodzentyn (we współpracy z gminą Bodzentyn) realizowano projekt "Urok Pasiaka. Tradycyjna Tkanina Świętokrzyska". Mistrz Tradycji Beata Syzdół i jej 16 uczniów zaprezentowali powstałe podczas realizacji projektu własnoręcznie wykonane chodniki. Odbyła się również promocja albumu: "Urok pasiaka" z autorskimi i archiwalnymi fotografiami.

Projekt 7: Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez propagowanie działalności zespołów folklorystycznych

Zakres realizowanych zadań przewidzianych w tym projekcie obejmował m.in. zakup strojów ludowych dla zespołów folklorystycznych. W 2021r. w ramach projektu współfinansowanego przez LGD-Wokół Łysej Góry Stowarzyszenie Wilków Nasz Dom pozyskało środki na zakup strojów i butów dla zespołów ludowych. Zakupiono 7 kompletów strojów ludowych damskich oraz 10 par butów.

Projekt 8: Przebudowa dawnej organistówki na Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych

W 2021r. nie było podejmowanych działań inwestycyjnych.

Projekt 9: Utworzenie Dziennego Domu „Senior-WIGOR”

Z uwagi na wymagania Programu dot. warunków technicznych obiektów, w których miałyby powstać domy „Senior-WIGOR” projekt nie jest realizowany. W 2021r. nie działał również Klub Seniora.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 10: Rewitalizacja „małej targowicy”

Jest elementem wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”, realizowanego w ramach RPOWŚ Działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich. W dniu 14.09.2021r. została podpisana umowa na roboty budowlane obejmujące również budowę placu targowego przy ul. Kościelnej.

Projekt 11: Bodzentyński jarmark rzemiosła

Planowany zakup drewnianych przenośnych kramów został uwzględniony we wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” jako działania realizowane przez partnera tj. M-GCKiT (aktualnie bibliotekę). Zakup będzie dokonany w 2022r.

Projekt 12: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (EWE) wraz z instalacją OZE

Wśród 4 zadań tu wymienionych pozostała do realizacji „Termomodernizacja budynku po dawnej lecznicy zwierząt przy ul. Wolności”, która jest elementem wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Pozostałe budynki użyteczności publicznej tj. Ośrodek Zdrowia w Bodzentynie, budynek Urzędu i PUK zostały poddane termomodernizacji w 2018r.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 13: Rewitalizacja wzgórza zamkowego w Bodzentynie z pozostałościami Pałacu biskupów krakowskich wraz z przystosowaniem dla zwiedzających

Projekt, którego Gmina Bodzentyn jest partnerem, jest realizowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich w ramach wniosku pn. „Śladami kultury benedyktyńskiej”. W 2021r. ogłoszono 3 postępowania na realizację szlaku „Śladami kultury benedyktyńskiej” w formule zaprojektuj i wybuduj. Pierwszy przetarg unieważniono, gdyż nie wpłynęła żadna oferta, dwa kolejne przetargi unieważniono, bo oferty były dużo wyższe niż zaplanowane na realizację środki finansowe.

Projekt 14: Poprawa estetyki miasta i funkcjonalności przestrzeni publicznej

Wśród 9 zadań tu wymienionych 2 są elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” tj. Zadanie 2 „Remont stawów biskupich (odmulenie, karczowanie drzew na skarpach i koronie grobli)”, Zadanie 6: „Budowa amfiteatru przy gimnazjum”. W grudniu 2021r. Gmina ogłosiła przetargi na przebudowę 4 stawów biskupich wraz z wycinką drzew oraz na budowę amfiteatru. Roboty budowlane dla tych dwóch zadań rozpoczną się w 2022r. W ramach zadania 3: „Zagospodarowanie terenu wokół pomnika przy skrzyżowaniu ul. Kieleckiej i Suchedniowskiej” zamontowano nowy napis BODZENTYN oraz umieszczono głaz z tablicą upamiętniającą płk Jana Piwnika „Ponurego” i mjr Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”. W związku z zadaniem 8: „Wymiana oświetlenia na terenie miasta” w 2021r. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Programu Polski Ład i ramach tego wniosku w latach 2022-23 będzie zmodernizowane oświetlenie na energooszczędne oraz wymienione oprawy na

Rynku Górnym, ul. Licealnej, Słonecznej i Krzywej w celu ujednoczenia z lampami, które są zaprojektowane na ul. Langiewicza i Kościelnej.

Projekt 15: Poprawa infrastruktury drogowej na podobszarze rewitalizacji

W ramach wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” rozpoczęły się roboty budowlane dotyczące przebudowy ul. Kościelnej i odwodnienia ul. Pasieka. Umowa z Wykonwacą z dnia 14.09.2021r. dotyczy również przebudowy ul. Langiewicza, która będzie realizowana w 2022r. W grudniu 2021r. został złożony wniosek o uzyskanie pozwolenia na przebudowę ul. Piłsudskiego.

Projekt 16: Budowa i modernizacja parkingów na podobszarze rewitalizacji

Jedno z 3 zdań wymienionych w Programie tj. budowa parkingu przy ul. Kościelnej jest elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. W październiku 2021r. przekazano Wykonawcy teren budowy, realizacja w roku 2022.

Projekt 17: Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej, sportowej, rekreacyjnej i turystycznej na terenie miasta

W 2021r. nie realizowano zadań w ramach tego projektu.

Projekt 18: Poprawa bezpieczeństwa na terenie miasta

Spośród 8 zadań wskazanych w tym projekcie część jest elementem wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Uwzględniono w nim monitoring miasta przy realizacji nowych inwestycji oraz budowę fragmentu chodnika na ul. Wolności. Zadanie 5 „Budowa chodników przy ul. Świętokrzyskiej i Szermentowskiego”, Zadanie 6 „Budowa chodników na ul. Kieleckiej” oraz Zadanie 8 „Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Suchedniowskiej, Kieleckiej i Szermentowskiego” zostały zrealizowane z lat poprzednich przez ŚZDW w Kielcach.

Projekt 19: Ochrona dziedzictwa kulturowego Bodzentyna

Zadanie 1 „Renowacja zabytkowych pomników na cmentarzu parafialnym...”. Ze względu na pandemię w 2020 roku Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna nie przeprowadzało kwesty na renowację pomników. W związku z brakiem środków w 2021r. nie były prowadzone żadne nowe prace przy pomnikach.

W ramach innego zadania „Renowacja zabytkowych pomników, figurek i krzyży na podobszarze rewitalizacji” w 2021r. Stowarzyszenie „Miejska Góra” na rzecz rozwoju Celin i Podgórze realizowało zadanie „Prace konserwatorskie przy figurze przydrożnej Niepokalanie Poczętej Najświętszej Marii Panny w Bodzentynie przy ulicy Suchedniowskiej 3 – etap 3 – renowacja cokołu figury.

Projekt 20: Uczytelnienie murów miejskich

W 2021r. usunięto siewki drzew, które wrastały w mur na placu targowym przy ul. Kościelnej, zagrażając stabilności muru.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze technicznej

Projekt 21: Adaptacja budynku OSP na potrzeby M-GCKiT

Projekt, którego Gmina Bodzentyn jest partnerem, jest realizowany przez ZGGŚ. W 2021r. zakończyły się roboty budowlane dot. przebudowy i modernizacji budynku.

Projekt 22: Rewitalizacja Ośrodka Zdrowia w Bodzentynie

W ośrodku zdrowia wyremontowano podjazd do garażu, murki oporowe, zamontowano pompę do brudnej wody, zainstalowano poręcze/barierki. W ramach doposażenia placówki zakupiono i zamontowano szyny z modułem stawu skokowego wraz ze zintegrowanym stolikiem, zakupiono i zamontowano klimatyzatory w gabinetach lekarskich i pielęgniarstwach. Zakupiono również czujnik jakości powietrza, koncentrator tlenu oraz wózek inwalidzki i chłodziarkę farmaceutyczną.

Projekt 23: Adaptacja budynku starej wozowni na terenowy obiekt edukacyjny Świętokrzyskiego Parku Narodowego wraz ze ścieżką i edukacyjnym placem zabaw

W 2021r. nie podejmowano działań.

Projekt 24: Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Bodzentyn

W roku ubiegłym na wniosek Gminy Szkoła Podstawowa w Bodzentynie pozyskała środki w ramach Programu „Laboratoria Przyszłości”. W roku 2022 zostaną zakupione m.in. drukarki 3D z akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki (kamery, mikrofony itp.), wyposażenie stanowisk, narzędzia, urządzenia z zakresu robotyki, pomoce projektowe, itp.

PROJEKTY PODSTAWOWE REALIZOWANE W 2021 R. NA TERENIE PSAR-STAREJ WSI

- Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt 1: Realizacja zajęć dodatkowych wyrównawczych i rozwijających zainteresowania uczniów Szkoły Podstawowej w Psarach - Starej Wsi

W 2021r. nie były realizowane dodatkowe zajęcia dla uczniów w SP w Psarach. Projekt unijny pn. „Kompleksowy rozwój szkół wiejskich z terenu Gminy Bodzentyn”, w ramach którego prowadzono zajęcia dodatkowe zakończył się jesienią 2020r.

W 2021r. szkoła przystąpiła do programu „Laboratoria Przyszłości”.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 2: Powstawanie gospodarstw agroturystycznych

W 2021r. nie zarejestrowało się żadne nowe gospodarstwo agroturystyczne.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze środowiskowej

Projekt 3: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej

Zrealizowano w 2018r.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 4: Zagospodarowanie terenu „Żeromszczyzny”

W 2021r. wykonano projekt budowy oświetlenia placu „Żeromszczyzny”.

Projekt 5: Budowa ścieżki rowerowej łączącej Św. Katarzynę i Psary – Starą Wieś

Ścieżka rowerowa łącząca Świętą Katarzynę z Psarami była przedmiotem uzgodnień w ramach „Opracowania koncepcji Programowo-Przestrzennej i wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania Trasy rowerowe Gór Świętokrzyskich” realizowanej przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich. Ten przebieg trasy rowerowej został również wskazany jako element europejskiej trasy rowerowej EuroVelo11. Obecnie trasa ta jest na etapie konsultacji ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym i Urzędem Marszałkowskim.

Projekt 6: Modernizacja drogi gminnej łączącej Św. Katarzynę z sołectwem Psary-Stara Wieś

W 2021r. nie realizowano zadania.

Projekt 7: Budowa chodnika od granicy z miastem Bodzentyn przez całe sołectwo Psary-Stara Wieś wzdłuż drogi powiatowej

W 2021r. Powiat Kielecki, jako zarządca drogi, złożył do Wojewody (Fundusz Dróg Samorządowych) wniosek o dofinansowanie rozbudowy tej drogi o ciąg pieszo-rowerowy. Wniosek został oceniony pozytywnie pod względem formalno-merytorycznym, jednak nie znalazł się na *Liście zadań rekomendowanym do dofinansowania* z uwagi na wyczerpanie limitu środków dla województwa.

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w 2021r. w Bodzentynie

Spśród 11 projektów uzupełniających wyszczególnionych w Programie Rewitalizacji w 2021r. realizowane były:

- zdrowotne programy profilaktyczne:

- bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla osób 60+ (w 2021r. zaszczepiono 82 osoby),
- w punkcie szczepień w Bodzentynie wykonano 7240 szczepień przeciwko COVID-19;

- wdrażany był Program usuwania azbestu; w 2021r. z terenu Bodzentyna odebrano azbest od 13 gospodarstw w ilości 2.150 m²;

- wśród projektów uzupełniających znajduje się również *Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta*, którego realizatorem jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Bodzentyn Sp. z o.o. W 2021 roku w trakcie realizacji było zadanie „Rozbudowa i modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Bodzentynie”. Zadanie realizowane w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji Bodzentyn” ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. W ramach zadania w 2021 r. m.in.:

- wykonano i uruchomiono system sterowania i wizualizacji SCADA w zakresie umożliwiającym przeprowadzenie rozruchu mechanicznego i technologicznego jednego ciągu biologicznego oczyszczalni,
- dokończono dostawę i montaż wentylacji grawitacyjnej, wentylacji mechanicznej oraz wentylacji awaryjnej, a także instalacji odzysku ciepła dla budynku technologicznego i pompowni,
- dokończono prace montażowe i uruchomiono instalację odwadniania, a także układ granulacji osadów ściekowych,
- rozpoczęto rozruch oczyszczalni ścieków.

W 2021 r. zakończono realizację zadania: „Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody na ujęciu wody w Bodzentynie ul. Opatowska”. Roboty budowlane dla zadania wykonano w 2020 roku, w 2021 r. nastąpiło zakończenie procedur administracyjnych związanych z użytkowaniem i rozliczeniem inwestycji.

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w 2021r. w Psarach-Starej Wsi

Wśród projektów uzupełniających, które były realizowane w sołectwie Psary-Stara Wieś w 2021r. to:

- „Promocja sołectwa Psary-Stara Wieś”. W ubiegłym roku zorganizowano Dzień Dziecka w Psarach Starej Wsi oraz Święto Patrona Szkoły „Śladami Stefana Żeromskiego”.
- „Wdrażanie Programu usuwania azbestu z terenu sołectwa Psary-Star Wieś”. W 2021r. usunięto tu 736,66 m² azbestu od 3 gospodarstw.

Wśród innych działań realizowanych w 2021r. na terenie Psar-Starej Wsi, a które nie były ujęte w Programie Rewitalizacji to:

- budowa sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Szkole Podstawowej (Gmina uzyskała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 1.244.036,29 zł). Planowane rozpoczęcie realizacji 2022r.

MONITORING PROGRAMU

Postęp we wdrażaniu Programu rewitalizacji może być monitorowany na podstawie wskaźników umieszczonych w tabeli poniżej.

Cel główny	Nazwa wskaźnika	Źródło danych	j.m.	Wartość początkowa dzień 31.12. 2015	Realizacja wskaźnika w 2017-2020	Realizacja wskaźnika w 2021r.	Tendencja /wartość docelowa w 2023
Rozwój turystyki, zagospodarowanie terenów pod rekreację, sport i wypoczynek	Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem w miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne	Dane własne Gminy	Osoba	Brak danych	Brak danych	Brak danych	↑
	Liczba nowych produktów turystycznych	Dane własne Gminy	Szt.	0	0	0	4

Rozwój edukacji na podobszarach zdegradowanych	Liczba dzieci z podobszarów rewitalizacji objęta wsparciem w ramach dodatkowych zajęć/wyjazdów/rajów itp.	Dane szkół z podobszarów w rewitalizacji	osoba	0	371	0	270
	Liczba placówek objętych wsparciem	Dane własne Gminy	szt.	0	3	0	3
Rozwój przedsiębiorczości	Liczba osób zarejestrowanych w PUP	Dane PUP	osoba	185	2017r.-124 2018r.-140 2019r.-149 2020r.-104	88	↓
	Liczba osób, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej z powodu ubóstwa	Dane M-GOPS	osoba	70	2017r.-84 2018r.-71 2019r.-25 2020r.-30	23	↓
	Liczba zarejestrowanych działalności gospodarczych w rejestrze REGON	Dane GUS/dane Gminy	szt.	267	2017r.-276 2018r.-251 2019r.- 234 2020r.-258	232	↑
	Liczba nowo powstałych działalności gospodarczych	Dane GUS	szt.	20	2017r.-28 2018r.-13 2019r.-20 2020r.-24	18	↑
Rozwój usług społeczno-zdrowotnych	Zwiększenie dostępu do obiektów kultury – liczba doposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	0	1	2

	Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej - liczba wyposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	2	0	2
	Ludność objęta ulepszonymi usługami zdrowotnymi	Dane Ośrodka zdrowia w Bodzentynie	osoba	0	2017r.-244 2018r.-354 2019r.-394 2020r.- 83	82	2500
Poprawa infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa	Liczba popełnionych przestępstw i wykroczeń ¹	Dane Policji	Szt.	-	Lata 2017-20: miasto - 328 wieś - 459	miasto: 34 wieś: 100	↓
	Ilość zmodernizowanych dróg	Dane własne Gminy Bodzentyn	km	0	4,045	0	2,65
	Ilość zmodernizowanych /wybudowanych chodników	Dane własne Gminy Bodzentyn	km	0	2,62	0	2,40
Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego podobszarów rewitalizacji	Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem	Dane własne Gminy Bodzentyn	Szt.	0	1	0	7
Zwiększenie wykorzystania efektywnej i zielonej energii	Liczba obiektów poddanych modernizacji i termomodernizacji	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	4	0	6
	Zwiększenie wytwarzanej energii z OZE	Dane własne Gminy Bodzentyn	MWh/rok	0	14,38	0	↑
Obszar objęty procesem rewitalizacji		Dane własne Gminy Bodzentyn	km ²	0	0,6857	0	12,49

¹ Przesłpstwa stwierdzone

J. Gawlik

Opracowała Justyna Gawlik – przewodnicząca zespołu ds. Rewitalizacji Gminy Bodzentyn

